
Školská rada Gymnázia Trutnov  31. březen 2025 

Jednací řád školské rady Gymnázia Trutnov 

Článek I. 
Působnost školské rady 

Školská rada je orgánem školy definovaným v § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), který svou činnost vykonává v souladu se školským zákonem a tímto jednacím 
řádem. 

Článek II. 
Svolávání a průběh zasedání 

(1) Zasedání školské rady (dále jen „zasedání“) svolává předseda školské rady tak, aby se 
konalo alespoň dvakrát ročně. Podklady pro zasedání zajišťují členové školské rady 
a ředitel školy v rozsahu, který vymezuje zákon. 

(2) Program zasedání navrhuje předseda. Vychází přitom z povinností uložených školské radě 
zákonem, z podnětů a návrhů zákonných zástupců žáků, členů školské rady, ředitele školy 
a zřizovatele. 

(3) Školská rada se schází prezenčně s výjimkou případů, kdy předseda nebo školská rada 
rozhodne, že zasedání proběhne v písemné formě nebo s využitím technických 
prostředků. Zasedání řídí předseda nebo jím pověřený člen školské rady. 

(4) Školská rada je usnášeníschopná, účastní-li se zasedání nadpoloviční většina jejích 
členů. V případech, kdy to stanoví zákon, usnáší se školská rada nadpoloviční většinou 
hlasů všech jejích členů, v ostatních případech většinou hlasů přítomných členů. 
Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

Článek III. 
Zápis a usnesení ze zasedání 

(1) Předseda školské rady pověřuje člena školské rady vypracováním zápisu ze zasedání, 
jehož součástí jsou všechna na zasedání přijatá usnesení. Zápis a usnesení ze zasedání 
podepisuje předseda školské rady a další člen školské rady, kterého školská rada 
hlasováním určí. 

(2) Podepsaný zápis předseda školské rady do 14 dnů od skončení zasedání zašle 
prostřednictvím elektronické pošty řediteli školy a zřizovateli školy. Ředitel školy jej 
následně do 30 dnů zveřejní na webových stránkách školy. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tento jednací řád nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho schválení školskou radou. 

(2) Změny a doplňky tohoto jednacího řádu mohou být pouze písemné a podléhají souhlasu 
nadpoloviční většiny členů školské rady, přičemž s nimi musí současně souhlasit alespoň 
jeden člen jmenovaný zřizovatelem, jeden člen zvolený zletilými žáky a zákonnými 
zástupci nezletilých žáků a jeden člen zvolený pedagogickými pracovníky školy. 

 
Schváleno dne 31. března 2025 

Pavel Wagenknecht v. r. 


